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Z KORONAWIRUSEM NIE MA ŻARTÓW...

Bądźmy rozsądni  
i odpowiedzialni
Na naszych oczach zmienia się świat. Zamykane szkoły i przedszkola, 
odwołane imprezy, zawieszone rozgrywki, opustoszałe kina, teatry i muzea, 
zamierająca turystyka – koronawirus wtrąca się w nasze życie. W tych 
niełatwych chwilach szczególnie ważne są odpowiedzialność i rozsądek...

KOMUNIKAT 

Funkcjonowanie Urzędu Gminy 
i jednostek organizacyjnych
W związku z zagrożeniem koronawirusem SARS-Cov-2,  
który wywołuje chorobę o nazwie COVID-19 pragniemy poinformować, 
że w celu ograniczenia skupisk ludzkich, oraz w trosce o bezpieczeństwo 
i zdrowie mieszkańców Gminy Gierałtowice w dniach od 16 marca do 
odwołania zamknięte dla mieszkańców zostają:
• Urząd Gminy Centrala (tel. 32 301 13 00)
• Urząd Stanu Cywilnego (tel. 32 301 15 44)
• Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej (tel. 32 301 15 21)
• Ośrodek Pomocy Społecznej (tel. 32 301 15 27).
• Biblioteki:  

- Centrala - Gierałtowice  (tel.32 301 15 15) 
- Filia 1 - Przyszowice   (tel. 32 336 20 69) 
- Filia 2 - Paniówki   (tel. 32  238 60 13) 
- Filia 3 - Chudów   (tel. 32  230 14 55)

• Gminny Ośrodek Kultury  (tel. 32 301 15 11)
• Pływalnia Wodnik (tel. 32 440 04 70)
We wskazanym powyżej okresie w każdej sprawie z wyżej wymienionymi jednostkami 
prosimy kontaktować się wyłącznie telefonicznie lub mailowo. Pracownik ustali, czy 
zachodzi konieczność osobistego zgłoszenia się w Urzędzie (innej jednostce) i ustali 
datę i godzinę wizyty.
Numery telefonów do poszczególnych referatów można znaleźć na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej  
(www.bip.gieraltowice.pl) w zakładce „Referaty i stanowiska”.
 /ug/

Wszystkie media na bieżąco in-
formują o sytuacji na świecie 
i w kraju. Powszechne są in-

formacje, czym jest koronawirus, jak 
się rozprzestrzenia, jakie stwarza za-
grożenie. A – co równie ważne – jak 
próbować go unikać. I, w skrajnej sy-
tuacji, co robić, gdy podejrzewamy, że 
zostaliśmy zainfekowani. Warto to śle-
dzić z uwagą. Tym bardziej, że sytuacja 
jest dynamiczna. Nowe fakty dzieją się 
dosłownie z godziny na godzinę.

Nasza gmina nie jest w tym względzie 
wyjątkiem. W nowych, trudnych, re-
aliach starają się odnaleźć urzędy, in-
stytucje, placówki oświatowe, służba 
zdrowia, a także organizacje i stowa-
rzyszenia. Właściwie dotyczy to każ-
dego z nas – wszyscy znaleźliśmy się 
w sytuacji, jakiej jeszcze nie doświad-
czyliśmy...

W aktualnym wydaniu „Wieści” za-
warliśmy podstawowe komunikaty i in-

formacje, które w tych dniach się poja-
wiły. Dotyczą głównie funkcjonowania 
samorządu – zwłaszcza Urzędu Gminy 
i Ośrodka Pomocy Społecznej – a tak-
że zasad zachowania w warunkach epi-
demii i zagrożenia zdrowia. Są ważne 
i potrzebne. Mamy jednak świadomość 
– i chcemy to podkreślić – że w tej bły-
skawicznie zmieniające się rzeczywi-
stości pojawiają się nowe informacje, 
których z oczywistych względów wy-
dawniczych zamieścić nie mogliśmy.

Namawiamy więc do uważnego wsłu-
chiwania i wczytywania się w przekazy 
medialne, wytyczne organów sanitar-
nych, komunikaty z kręgów rządowych 
i samorządowych. Bierzmy sobie do 
serca przestrogi i zalecenia. Wspieraj-
my się w tym trudnym czasie, pamię-
tając zwłaszcza o osobach starszych 
i samotnych. Razem, wespół w zespół, 
mamy szansę pokonać zło...

Redakcja

ogłoszenie

INFORMACJE ZAWARTE W BIEŻĄCYM WYDANIU „WIEŚCI” – STAN NA 24 MARCA 2020 ROKU...

Na czas epidemii zamknięte są nie tylko urzędy i instytucje, ale też obiekty kulturalne, 
sportowe i place zabaw...
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WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI

Bezpieczeństwo mieszkańców jest najważniejsze
Gmina Gierałtowice podjęła wszystkie konieczne działania, związane z wprowadzeniem stanu epidemicznego w kraju. Bezpieczeństwo mieszkańców jest 
teraz podstawowym zadaniem gminy.

Działa Gminny Zespół Zarządzania Kryzyso-
wego, uruchomiliśmy infolinię dla mieszkań-
ców. Nasze działania w pierwszej kolejności 

skierowane zostały do osób samotnych i starszych. 
Wykonujemy wszystkie polecenia właściwych or-
ganów państwowych, które są odpowiedzialne za 
walkę z wirusem. Sytuacja w Gminie jest stale mo-
nitorowana.

Najważniejsze jest zachowanie spokoju i między-
ludzka solidarność. Najlepszy rodzaj pomocy to 
ta rodzinna i sąsiedzka. Pamiętać trzeba jednak 
o podstawowych zasadach bezpieczeństwa. Proszę 
też o korzystanie z pewnych źródeł informacji, np. 
strony internetowej Głównego Inspektora Sanitar-
nego czy Ministerstwa Zdrowia.

W tym miejscu chciałem podziękować wszystkim, 
którzy pomagają dotrzeć z rzetelną informacją do 
naszych mieszkańców. Dziękuję osobom prowa-
dzącym profile rad sołeckich, stronom Gierałtowi-
ce.info i Razem dla Gminy Gierałtowice. Informa-
cja o sytuacji w gminie dzięki temu dociera szybko 
do wielu mieszkańców. Prosiłbym też, żeby infor-
macje, przekazywane w sieci, upowszechniać dalej. 
Wielu mieszkańców nie korzysta aktywnie z inter-
netu. Zadzwońmy do rodziny i znajomych.

Stan zagrożenia epidemicznego, wprowadzony 
w naszym kraju, ma wiele konsekwencji, z który-
mi będziemy się mierzyli nie tylko w dniach jego 
obowiązywania, ale i przez długi okres po jego za-
kończeniu. Zamknięte szkoły, ograniczenie do-
stępu do urzędów to tylko niektóre z utrudnień, 
z jakimi się obecnie borykamy. O wiele dalej idą-
ce będą skutki dla gospodarki, nie tylko w naszej 
gminie, ale i w kraju. Trzeba pamiętać, że każde 
zawirowania w gospodarce odbijają się na samo-
rządzie, w szczególności na jego budżecie. Skut-

ki finansowe są teraz niemożliwe do oszacowania,  
ale na pewno będą.

Pomimo tej nietypowej i trudnej sytuacji Gmina 
ciągle funkcjonuje. Myślę też o tym, co się będzie 
działo po zakończeniu epidemii.

W tym roku
czeka na nas przetarg dotyczący wywozu śmieci 
z gminy. Od ubiegłego roku wszędzie dochodzi do 
podwyżek opłat za wywóz śmieci dla mieszkańców. 
Konieczne jest poszukanie rozwiązań umożliwiają-
cych zahamowanie wzrostu opłat. Z terenu naszej 
gminy wywozimy olbrzymie ilości odpadów zielo-
nych. Obecnie odpady te wywożone są na składowi-
sko oddalone o ponad 35 kilometrów od naszej gmi-
ny. Oczywiste jest, że takie rozwiązanie jest drogie. 
Dlaczego nie wywozimy tych odpadów gdzieś bliżej? 
Bo nie ma bliżej składowiska, które by je przyjęło. 
Obecnie przepisy wprowadzają możliwość obniże-
nia opłaty dla tych mieszkańców, którzy zrezygnu-
ją z wywozu odpadów zielonych i zagospodarują je 
na własnej działce (kompostowanie). Rozwiązane to, 
jak i inne, których nie ma tu miejsca omawiać, war-
to przedyskutować. Razem z mieszkańcami chciał-
bym poszukać najlepszej drogi. W najbliższym cza-
sie przedstawię propozycje rozwiązań.

Dofinansowanie do wymiany pieców w naszej gmi-
nie miało rozpocząć się w marcu. Z przyczyn obiek-
tywnych będziemy musieli modyfikować program. 
Ale na pewno będzie realizowany. O wszystkim bę-
dziemy się starali Państwa jak najszybciej informo-
wać. Działania antysmogowe będą kontynuowane. 
W obecnej sytuacji łatwo zapomnieć o tej sprawie. 
Ale mam nadzieję, że kolejny sezon grzewczy bę-
dzie lepszy od poprzedniego.Wraz z Radą Gminy 
dołożyłem starań, aby lepiej zadbać o bezpieczeń-

stwo w naszej gminie. Ochotnicze straże pożarne 
otrzymały w ubiegłym roku dodatkowe środki fi-
nansowe. Nakłady były konieczne, żeby uzupełnić 
sprzęt. Dzięki temu podnosimy poziom bezpieczeń-
stwa w naszej gminie.

Gminnej Spółce Wodnej przekazano w ubiegłym 
roku po raz pierwszy dotację z Gminy. Ponad 200 
tys. złotych. Pewnie niektórzy z Państwa zauważyli, 
że rowy są konserwowane. Mam nadzieję, że w tym 
i kolejnych latach sytuacja będzie się stale popra-
wiać. Gmina dołoży wszelkich starań, żeby sytu-
ację, która nie jest dobra, naprawić. Trzeba pamię-
tać, że woda, która spadnie na naszą działkę, nie 
znika w magiczny sposób, ale musi gdzieś odpły-
nąć. Te często niepozornie wyglądające rowy peł-
nią szalenie ważną funkcję w systemie bezpieczeń-
stwa wodnego naszej Gminy. Szczególnie na terenie 
objętym eksploatacją górniczą.

Gmina po raz pierwszy przyznała wyróżniają-
cym się sześciu młodym sportowcom stypendia. 
Mam nadzieję, że ułatwią one sportowy rozwój. Są 
też namacalnym dowodem docenienia trudu, jaki 
był potrzeby, by osiągnąć poziom międzynarodo-
wy. Oraz podziękowaniem za promocję, jaką, dzię-
ki postawie naszych sportowców, nasza Gmina ma 
nie tylko w Polsce, ale i poza granicami. Ponadto 
Gmina nagrodziła innych wyróżniających się mło-
dych sportowców. Łącznie nagrodzonych i wyróż-
nionych zostało 32 zawodników.

Szanowni Państwo, w tym trudnym czasie ży-
czę spokoju. A na piętrzące się problemy popatrz-
my jak na wyzwania. Jestem przekonany, że trud-
ne doświadczenia mogą być szansą dla rozwoju.

Wójt
Leszek Żogała

17 marca 2020 roku
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Pomoc społeczna na kwarantannie 
przysługuje tylko spełniającym kryteria dochodowe
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierałtowicach informuje, że pomoc żywnościowa z pomocy społecznej przysługuje  
tylko osobom będącym  na liście osób poddanych przez sanepid kwarantannie.

Zasady przyznania pomocy:

Pomoc z banku żywności  
W celu minimalizacji ryzyka 
zarażenia, zaleca się kwalifikowanie 
osób najbardziej potrzebujących 
do pomocy żywnościowej na 
podstawie przeprowadzonego 
wywiadu telefonicznego lub 
z wykorzystaniem innych 
dostępnych środków komunikacji 
elektronicznej. Pracownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej wypełnia 
formularz skierowania. Podpisany 
formularz przekazuje się w formie 
elektronicznej lub innej dostępnej 
formie do właściwej organizacji 
partnerskiej, która na jej podstawie 
udostępnia żywność osobie 
zakwalifikowanej. 

Powyższa pomoc udzielana 
jest z zachowaniem kryterium 
dochodowego określonego 
na podstawie art. 8 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej mieszczącego się 
do 200% kryterium, tj. na 
osobę samotnie gospodarującą 
w wysokości 1402 zł oraz 1056 zł 
w przypadku osoby w rodzinie – 
dotyczy osób samotnych, rodzin, 
niepełnosprawnych, starszych 
i będących w kwarantannie 
kwalifikujących się do wymienionej 
pomocy. Na dochód określony 
w przepisach ustawy o pomocy 
społecznej składają się przychody 
wszystkich członków rodziny, 
bez względu na tytuł i źródło ich 

uzyskania, uzyskane w miesiącu 
poprzedzającym miesiąc złożenia 
wniosku,  a w przypadku utraty 
w tym miesiącu dochodu – 
z miesiąca,  w którym wniosek 
został złożony.
Powyższe wytyczne stosuje się 
wyłącznie w czasie zagrożenia 
epidemicznego na podstawie 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID – 19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 374).
Pomoc zgodnie z art. 48b 
ustawy o pomocy społecznej 

Osobom objętym 
kwarantanną, przekraczającym 
powyższe progi dochodowe 
obowiązujące w pomocy społecznej, 
udziela się pomocy w postaci 
gorącego posiłku lub artykułów 
żywnościowych - dotyczy osób, 
które własnym staraniem nie 
mogą go sobie zapewnić. 
(zgodnie z art. 48b ust. 2 i 4 cyt. 
ustawy). Osobom nie będącym 
pod kwarantanną,  a które 
ukończyły 70 lat lub dla dwóch 
starszych osób (małżeństwa) 
w miejscu zamieszkania, które 
nie mają rodziny, przyjaciół lub 
sąsiadów, którzy mogli by zrobić 
zakupy, wykupić leki bądź załatwić 
niezbędne sprawy urzędowe, 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gierałtowicach uruchomił 
specjalną usługę „ZAKUPY NA 
TELEFON”. Infolinia czynna 
jest w godzinach urzędowania 
tutejszego Ośrodka.  Wymienione 
osoby mogą zadzwonić pod 
numer telefonu 882 709 331,  
porozmawiać z pracownikiem 
socjalnym na temat zakupów, a my 
postaramy się je zrealizować.
Więcej informacji pod 
wymienionym numerem telefonu.

Koordynatorem powyższych działań 
jest Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Gierałtowicach. 

Kierownik OPS Gierałtowice
Agnieszka Kałuża
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Tego typu komunikaty można dostrzec w wielu miejscach, m.in. przychodniach, aptekach, 
urzędach i sklepach...  Foto: Jerzy Miszczyk

GMINA GIERAŁTOWICE

informacja

Zmiany w ośrodkach zdrowia
Ośrodki zdrowia w naszej gmi-

nie zmieniły organizację pra-
cy. Podstawowym narzędziem 

w kontaktach z placówkami stał się te-
lefon.

– Do ośrodka zdrowia możemy się 
udać tylko po uprzedniej rejestracji te-
lefonicznej – podkreślają zgodnie pie-

lęgniarki z naszych przychodni. 
– Wizyty odbywają się tylko w ko-
niecznych przypadkach, z zachowa-
niem niezbędnych środków ostrożno-
ści. W poczekalni mogą znajdować 
się jedynie pacjenci zarejestrowani 

wcześniej telefonicznie, w godzinach 

podanych przez przychodnię.
Lekarze udzielają porad przez telefon. 

Podobnie jest z receptami – nie musi-
my przychodzić po nie do przychodni. 
Przez telefon otrzymamy kod e-recep-
ty. Ośrodek w Przyszowicach przesy-
ła również kody recepty drogą mailo-
wą. Z kodem udajemy się do apteki i po 
podaniu PESELU pacjenta otrzymamy 
przepisane leki.

/JM/

Rowerem lub na kole to je-
den z projektów, który jest 
realizowany w ramach 

szerszego programu „Metropolia przyjazna ro-
werom”. Jego celem jest zmiana nawyków mobil-
ności i pokazanie, że rower to równorzędny środek 
transportu. W ramach tego przedsięwzięcia Górno-
śląsko-Zagłębiowska Metropolia 
rozdysponowała już ponad 200 
miejskich rowerów z elektrycz-
nym wspomaganiem.

– Projekt udowadnia, że ro-
wer jest pełnoprawnym środkiem 
transportu, który ma także za za-
danie uwrażliwić pracowników 
urzędu na potrzeby rowerzystów 
– podkreśla Marcin Dworak, 
metropolitalny oficer rowerowy.

GZM zakupiła ponad 200 
rowerów elektrycznych, któ-
re systematycznie trafiają do 
wszystkich gmin i miast człon-
kowskich. Ich ilość jest uza-
leżniona od wielkości jednost-
ki samorządu terytorialnego. 
Metropolitalny rower elektrycz-
ny otrzymał także nagrodę na 
X Międzynarodowych Targach 
Rowerowych Bike EXPO w Kiel-
cach w kategorii: stworzenie al-
ternatywnego środka transpor-
tu służbowego.

/ug/ Foto: archiwum UG Gierałtowice

NUMERY TELEFONÓW PRZYCHODNI 
ZDROWIA:

Chudów: 32 235 79 43
Gierałtowice: 32 235 30 06
Paniówki: 32 238 68 50
Przyszowice: 32 235 72 20,  
mail: recepty@familia-med.com.pl

GIERAŁTOWICE

Z metropolii na kole...
Trzy nowoczesne jednoślady dojechały do Gierałtowic w ramach projektu 
„Rowerem lub na kole”.

Ochrona Zdrowia także w naszej gminie zmienia sposób funkcjonowania w okresie zagrożenia epidemią. Najważniejsze zasady to: e-recepty na telefon, 
a wizyta w ośrodku tylko po uprzedniej rejestracji przez telefon.
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KORONAWIRUS powoduje gorączkę, kaszel, duszności.

Przenosi się drogą kropelkową, a więc podczas kaszlu i kichania.  

Jak zapobiegać zakażeniu?

   
    Często myj ręce, używając mydła i wody.
  
   
    Kiedy kaszlesz lub kichasz, zakrywaj usta i nos. 

    
     Zachowaj co najmniej 1-1,5 metra odległości 
    od osób, które kaszlą i kichają. 

   
       Jeśli wracasz z regionu, gdzie występuje koronawirus 

i masz objawy choroby lub miałeś kontakt z osobą 
zakażoną, powiadom telefonicznie o tym stację 
sanitarno-epidemiologiczną lub zgłoś się do oddziału 
obserwacyjno-zakaźnego.

Infolinia NFZ  

800 190 590
www.gov.pl/koronawirus

PAMIĘTAJ !!!
W przypadku, kiedy istnieje podejrzenie zakażenia, ale nie masz jeszcze 
objawów, pozostań w domu, unikaj kontaktu z innymi osobami,  
aby nie doszło do rozprzestrzeniania się wirusa.

Wszelkie wątpliwości dotyczące swojego stanu zdrowia wyjaśniaj 
TELEFONICZNIE lub innymi metodami zdalnej konsultacji. 

NIE ZGŁASZAJ SIĘ SAM DO PRZYCHODNI POZ (chyba, że zostaniesz  
o to poproszony w określonym terminie) ani nie idź do szpitala 
bez wcześniejszego uzgodnienia gdzie masz się zgłosić i czy jest 
to potrzebne. Skorzystaj z TELEPORADY.

Jeden chory pacjent (również Ty) może być źródłem zakażenia wszystkich 
pozostałych osób w poczekalni.

• Myj często ręce wodą z mydłem lub środkiem odkażającym  
na bazie alkoholu.

• Unikaj dotykania rękami oczu, nosa i ust.
• Zasłaniaj usta i nos zgiętym ramieniem lub jednorazową 

chusteczką, kiedy kaszlesz lub kichasz.
• Zachowaj bezpieczną odległość, unikaj kontaktu z osobami 

chorymi.

WAŻNE!

666 227 205  
– to czynny całą dobę numer telefonu
Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Gliwicach.

Jeśli masz gorączkę, kaszel i trudności z oddychaniem – 
w ostatnich 14 dniach przebywałeś/łaś za granicą lub w to-
warzystwie osób, które były za granicą w minionych 2 

tygodniach – bezzwłocznie, telefonicznie powiadom stację sa-
nitarno-epidemiologiczną. Mieszkańcy naszego powiatu powin-
ni się kontaktować w tej sprawie ze PSSE w Gliwicach.

Z aktualnymi komunikatami
dotyczącymi koronawirusa, potwierdzonymi przez Minister-
stwo Zdrowia lub Główny Inspektorat Sanitarny, można zapo-
znać się na stronie: https://www.gov.pl/web/koronawirus

INFOLINIA

Tel. 32 301 13 85
Urząd Gminy Gierałtowice uruchamia infolinię dla mieszkańców gminy 
związaną z zagrożeniem koronawirusem COVID-19 od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8:00 do 15:00.
Ponawiamy prośbę o kontaktowanie się z Urzędem Gminy i jednostkami 
organizacyjnymi wyłącznie telefonicznie lub mailowo.
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Problematyczne bioodpady
W gminie Gierałtowice w ostatnich latach nastąpił gwałtowny przyrost ilości wytwarzanych bioodpadów przez mieszkańców.

Fundacja JSW  
obdarowała Gierałtowice
Dzięki Fundacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej w Gminie 
Gierałtowice będzie można wybudować park do Street 
Workoutu oraz zrealizować dwa szkolne projekty – „Mali 
odkrywcy” i „Szlakiem Zabytkowych Kopalni Górnego Śląska”.

Budowa parku do Street Workoutu

Na działce położonej w Gie-
rałtowicach powstanie miejsce 
z urządzeniami do ćwiczeń si-
łowych (m.in. drążek, drabinka 
pozioma, pionowa, słup ruro-
wy, ławka skośna z drabinką, 
poręcz, itp.), które ustawione 
są na świeżym powietrzu. Pro-
jekt obejmuje dostawę i mon-
taż urządzeń stałych do Street 
Workout’u. Dofinansowanie tej 
inwestycji wyniosło 50.000 zł

Mali odkrywcy i Szlakiem 
Zabytkowych Kopalni Górnego 
Śląska
To projekty, które realizowane 
będą w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Gierałtowicach.

W ramach pierwszego przed-
sięwzięcia dzieci będą po-
znawały przyrodę ożywioną 
w oparciu o literaturę, pomo-
ce dydaktyczne, bezpośrednią 
obserwację, wycieczki tema-
tyczne, prezentujące bogac-
two przyrody polskiej, po-

znają ekosystem lasu, jeziora, 
łąki. Poznają także przyrodę 
nieożywioną – georóżnorod-
ność, zjawiska meteorologiczne 
w oparciu o eksperymenty, do-
świadczenia i obserwację. Za-
angażują się w przestrzeganie 
zasad zrównoważonego rozwo-
ju. Do prowadzenia zajęć wy-
korzystane zostaną zakupione 
zestawy badawcze, stacje pogo-
dy, kalendarz pogody, plansze, 
gry dydaktyczne.

Drugi projekt to wyjazdy do 
Zabrza, do zabytkowej Sztolni 
„Królowa Luiza”, Kopalni Za-
bytkowej „Guido” i Zabytko-
wej Kopalni Srebra w Tarnow-
skich Górach.

Łącznie na realizację obu pro-
jektów Fundacja JSW przeka-
zała 26.000 zł.

Ponadto darowiznę otrzy-
mał Ludowy Klub Sportowy 
„Gwiazda” Chudów na realiza-
cję projektu pn. „Nowe bramki 
– bezpieczne treningi”. /UG/

W 2019 r. w porówna-
niu do roku poprzed-
niego odnotowano 

wzrost ilości tych odpadów 
o prawie 270 ton, a porównu-
jąc z rokiem 2017 – o prawie 926 
ton. W związku z tym, iż wzrost 
ilości zbieranych bioodpadów, 
w różnym stopniu, dotyczy 
wszystkich gmin województwa 
śląskiego, dochodzimy do gra-
nicy możliwości przetworzenia 
tego odpadu w regionie. Szacuje 
się, że już w 2020 r. nie będzie 
gdzie zagospodarować około 
20% bioodpadów. W związku 
z tym coraz trudniej jest zna-
leźć instalację, w której odpady 
te można przetworzyć. Ponad-
to miejsca te są coraz bardziej 
oddalone od gminy, co będzie 
miało ogromny wpływ na po-
noszoną przez mieszkańców 
opłatę za gospodarowanie od-
padami komunalnymi.

Spróbujmy zatem ograniczyć 
ilość bioodpadów oddawanych 
w ramach systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi funk-
cjonującego na terenie gminy 
Gierałtowice.

W  pierwszej kolejności, 
w celu ograniczenia powsta-
wania bioodpadów zaleca się 
ich zagospodarowywanie we 
własnym zakresie w kompo-
stownikach przydomowych. 
Powstały kompost można wy-
korzystać w przydomowych 
ogrodach. Kompostownik zaj-
muje mało miejsca i nie wydzie-
la nieprzyjemnych zapachów, 
a zarazem jest najbardziej przy-
jazną dla środowiska formą za-
gospodarowania bioodpadów, 
gdyż nie wymaga użycia ener-
gii, transportu, opakowań itd. 
Dodatkowo, jeszcze w tym roku 
planowane jest wprowadzenie 
częściowego zwolnienia z opła-
ty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jed-
norodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku 
przydomowym. Chcąc z niego 
skorzystać, warto się wcześniej 
przygotować.

Kolejnym problemem jest 
funkcjonujący w naszej Gmi-
nie system workowy odbioru 
bioodpadów. System ten gene-
ruje wiele uciążliwości oraz sta-
je się systemem generującym 
coraz większe koszty. Biood-
pady, gromadzone przez dłuż-
szy czas w workach, zwłaszcza 

w okresie letnim, zagrzewają 
się, fermentują, czemu towa-
rzyszy powstawanie kłopotli-
wych odcieków i wydzielanie 
nieprzyjemnych zapachów. Za-
gnity czy spleśniały odpad jest 
dużo trudniejszy w przetwo-
rzeniu. Duża ilość worków wy-
dłuża czas ich odbioru, co rów-
nież generuje większe koszty. 
Ponadto, aby odpady te mogły 
być przetworzone, muszą zostać 
wysypane z worków. W 2021 r. 

koszt samego tylko rozpakowa-
nia odpadu w workach najpraw-
dopodobniej wzrośnie do 120 zł 
za tonę. Oprócz tego, niektóre 
zakłady przetwarzania zamie-
rzają w najbliższym czasie cał-
kowicie zrezygnować z odbioru 
bioodpadów w workach.

W związku z powyższym roz-
ważane jest przejście na zbie-
ranie i odbiór bioodpadów 
w pojemnikach. Do Państwa 
apelujemy natomiast o ograni-
czenie ilości oddawanych bio-
odpadów do niezbędnego mi-
nimum, na rzecz zwiększenia 
ich efektywnego i ekologicz-
nego wykorzystania. /ug/

INFORMACJA

Czas przygotować odpady wielkogabarytowe
W kwietniu na terenie gminy Gierałtowice odbędzie się zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
wysegregowanych z odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych.

Szczegółowa lista od-
padów odbieranych 
w trakcie zbiórki znaj-

duje się w załączonym wy-
kazie. Odpady inne niż wy-

mienione w wykazie nie będą 
odbierane. Odpady należy wy-
stawić bezpośrednio przed 
swoją nieruchomość tak, aby 
nie utrudniały ruchu pojaz-

dów i pieszych, najpóźniej do 
godziny 6:00 w dniu zbiórki 
w danym sołectwie. Odpady 
wystawione po tym terminie 
nie będą odbierane.

Terminy zbiórki odpadów wielkogabarytowych:
18.04.2020 r. 
(sobota) sołectwo Paniówki oraz ul. Leśna (Przyszowice) i ul. Gliwicka nr 1–9 i nr 2–6 (Przyszowice)

20.04.2020 r. 
(poniedziałek) sołectwo Chudów

21.04.2020 r. 
(wtorek)

sołectwo Gierałtowice – część I: Chopina, Graniczna, Kaczmarskiego, Kopernika, Księdza Roboty, 
Mickiewicza, Ofiar Obozów Hitlerowskich, Ogrodowa, Paderewskiego, Polna, Powstańców 
Śląskich, Sienkiewicza, Sobieskiego, Targowa, Zgrzebnioka

22.04.2020 r. 
(środa)

sołectwo Gierałtowice – część II: Chudowska, Jojki, Kolonia Beksza, Kolejowa, Konopnickiej, 
Korfantego, Leśna, Ligonia, Miarki, Obrońców Granicy, Piontka, Południowa (obydwie strony), 
Prusa, Stachury, Bażantów (Przyszowice), Rolna (Przyszowice), Topolowa, Wodna, Wyzwolenia 

23.04.2020 r. 
(czwartek)

sołectwo Przyszowice – część I: Brzozowa, Floriana, Gliwicka, Grobla, Jasna, Księdza Pogrzeby, 
Makoszowska, Miarki, Morcinka, Orzeszkowej, Parkowa, Powstańców Śląskich (od torów 
kolejowych do ul. Gierałtowickiej), Spółdzielcza, Szkolna, Wieczorka, Wilsona, Wodna, Wolności 
(od torów kolejowych do ul. Szkolnej)

24.04.2020 r. 
(piątek)

sołectwo Przyszowice – część II: Brzeg, Cicha, Gierałtowicka (cała), Graniczna, Kolejowa, Krótka, 
Ligonia, Ogrodowa (cała), Polna, Poloczka, Powstańców Śląskich (od ul. Granicznej do torów 
kolejowych), Słoneczna, Staszica, Stawowa, Tuwima, Wolności (od ul. Granicznej do torów 
kolejowych)

Wszelkich informacji udziela Referat Ochrony Środowiska UG Gierałtowice.

Wykaz zbieranych odpadów
ODPADY WIELKOGABARYTOWE – 
wszelkiego rodzaju odpady, 
które ze względu na duże roz-
miary i/lub wagę nie mieszczą 
się do pojemnika na odpady 
niesegregowane
•  meble domowe (stoły, szafy, 

krzesła, sofy, wersalki, fote-
le, itp.),

•  elementy wyposażenia miesz-
kań (dywany, wykładziny, 
materace, kołdry, pierzy-
ny, poduszki, walizki, tor-
by podróżne, lampy i żyran-
dole bez żarówek, obudowy 
sprzętu elektronicznego, 
itp.),

•  meble ogrodowe (drewniane 
i z tworzyw sztucznych),

•  sprzęt sportowy (rowery, nar-
ty, sanki, sprzęt do ćwiczeń, 
itp.),

•  wózki i chodziki dziecięce,
•  zabawki dużych rozmiarów,
•  duże odpady plastikowe (do-

niczki, skrzynki, czyste wia-
derka, itp.),

•  armatura sanitarna (umywalki, 
muszle toaletowe, spłuczki, 
sedesy, itp.),

•  drzwi i okna.
ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEK-
TRONICZNY – sprzęt RTV i AGD, 
komputery, monitory, wier-
tarki, kosiarki elektryczne, itp.

Podczas zbiórki nie będą od-
bierane odpady niebezpiecz-
ne (farby, lakiery, kleje, oleje, 
smary, środki ochrony roślin 

itp. oraz opakowania po tych 
odpadach), odpady ogrodowe 
(gałęzie, liście, trawa, itp.), od-
pady budowlane (deski drew-
niane, belki, panele, grzejniki, 
płytki, rury, rolety, itp.), odpa-
dy remontowe (gruz budow-
lany, wata szklana, folie, itp.), 
części samochodowe (zderza-
ki, lusterka samochodowe, ko-
łpaki, itp.), zużyte opony oraz 
inne odpady komunalne.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwo-
ści co do możliwości wystawienia od-
padu prosi się o kontakt z Referatem 
Ochrony Środowiska Urzędu Gminy, 
pod numerem (32) 30 11 391 lub 392.

STAN NA 24 MARCA 2020 R.
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Spółka Wodna – co to takiego?
Na terenie naszej gminy od 1962 
roku działa Gminna Spółka Wodno 
– Melioracyjna Gierałtowice. Jej 
funkcjonowanie reguluje: ustawa 
Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 
roku (Dz.U. z 2015 roku poz. 469) 
oraz Statut uchwalony przez Walne 
Zgromadzenie 8 kwietnia 2003 
roku i zatwierdzony przez Starostę 
Gliwickiego.
W rozumieniu przepisów prawa 
wodnego spółka wodna jest 
formą organizacji, która zrzesza 
osoby fizyczne i prawne, a celem 
jej działalności jest zaspokojenie 
potrzeb ludności z dziedzinie 
gospodarki wodnej.  
Spółka wodna nie może prowadzić 
swojej działalności w celu 
osiągnięcia zysku i ze względu na 
wykonywane zadania wykazuje 
duże prawdopodobieństwo do 
przedsiębiorstw użyteczności 
publicznej. W praktyce oznacza to, 
spółka wodna wykonując swoje 
zadania musi kierować się dobrem 
lokalnej społeczności, a nie zmierzać 
do osiągnięcia sukcesu finansowego. 
Podstawowym celem działalności 
naszej spółki wodnej jest:
•  wykonywanie, utrzymanie 

oraz eksploatacja urządzeń 
służących do melioracji wodnych 
oraz prowadzenie racjonalnej 
gospodarki na terenach 
zmeliorowanych;

•  wykonywanie innych zadań 

w dziedzinie gospodarowania 
wodami w miarę posiadanych 
środków technicznych, 
kadrowych i finansowych.

Na terenie naszej gminy spółka 
obejmuje swoim działaniem 
zarówno rowy melioracyjne, jak 
i sieć drenarską.

Jak zostać członkiem  
spółki wodnej?
Członkiem spółki wodnej 
może zostać każdy właściciel 
nieruchomości gruntowej 
zlokalizowanej na terenie 
objętym działalnością spółki. Czyli 
w przypadku naszej spółki każdy, 
kto posiada działkę na terenie 
Gminy Gierałtowice może przystąpić 
do spółki.
Aby zostać członkiem spółki 
wystarczy:
•  zgłosić chęć przystąpienia 

do spółki wodnej swojemu 
sołtysowi, chociażby podczas 
opłacania podatku;

•  zgłosić się do członka Zarządu 
Spółki Wodnej;

•  skontaktować się telefonicznie 
z Rejonowym Związkiem 
Spółek Wodnych Czerwionka – 
Leszczyny 
 (tel. (32) 431-13-28, mail: 
spolka_wodna@op.pl)

•  lub drogą mailową bezpośrednio 
do Spółki:  
spolkawodna@gieraltowice.pl

Dużo prościej jest w przypadku 

osób, które nabyły czy odziedziczyły 
działkę, której poprzedni właściciel 
był członkiem spółki wodnej. 
Wówczas zgodnie z art. 165.7 
Prawa Wodnego nowy właściciel 
jako następca prawny swojego 
poprzednika wchodzi w jego prawa 
i obowiązki, czyli automatycznie 
staje się członkiem spółki wodnej.

Co daje członkostwo  
w spółce wodnej?
Członek każdej spółki wodnej ma 
ściśle określone prawa i obowiązki 
wynikające zarówno z Prawa 
Wodnego, jak i Statutu Spółki. Do 
podstawowych praw członka spółki 
należy:
•  korzystanie z usług Spółki na 

zasadach określonych statutem 
z pierwszeństwem przed innymi 
osobami

•  zgłaszanie wniosków na 
Walnym Zebraniu m.in. odnośnie 
wysokości składki członkowskiej 
czy zakresu wykonywanych robót

•  żądanie od Zarządu i Komisji 
Rewizyjnej informacji z zakresie 
statutowej działalności spółki

•  możliwość reprezentowania przez 
spółkę wodną podczas rozmów 
z podmiotami zewnętrznymi, np. 
kopalniami

Członkowie spółki zobowiązani są 
natomiast do:
•  wnoszenia składek członkowskich 

i ponoszenia na jej rzecz innych 
określonych w statucie

•  udostępnienia Spółce gruntów 
i obiektów niezbędnych do 
wykonania zadań spółki

•   zawiadomienia spółki 
o planowanej inwestycji na 
swojej nieruchomości, mogącej 
mieć wpływ na gospodarowanie 
wodami.

Warto wspomnieć, że członkostwo 
w spółce wodnej daje możliwość 
działań na znacznie większą 
skalę i podejmowanie działań, 
które ze względu na swój 
zakres przewyższają możliwości 
pojedynczej osoby. Istnienie 
spółki wodnej umożliwia również 
pozyskania dodatkowych środków 
finansowych, które są nieosiągalne 
dla osób indywidualnych.

Kto powinien płacić składkę  
na rzecz spółki wodnej?
Prawda jest taka, że każda osoba 
odnosząca korzyść z działalności 
spółki wodnej powinna brać 
udział w jej finansowaniu. 
Dotyczy to nie tylko właścicieli 
działek, na których znajdują się 
rowy melioracyjne czy systemy 
drenarskie, ale wszystkich, których 
grunty znajdują się w zlewniach 
tych urządzeń melioracyjnych i są 
przez nie odwadniane. Najprościej 
jest w przypadku członków 
spółki wodnej, którzy zgodnie 
z Prawem Wodnym (Art. 170.1) 
i Statutem (§ 11) zobowiązani są do 
wnoszenia składek członkowskich 

w wysokości zależnej od 
powierzchni posiadanego gruntu. 
Wysokość składki członkowskiej 
ustalana jest przez Walne 
Zgromadzenie proporcjonalnie 
do korzyści odnoszonych przez 
członków spółki wodnej w związku 
z jej działalnością. Inaczej jest 
w przypadku osób, które odnoszą 
korzyści z działalności spółki, 
ale nie są jej członkami. W takiej 
sytuacji, zgodnie z art. 171.1 Prawa 
Wodnego, osoby te są zobowiązane 
do ponoszenia świadczeń na rzecz 
spółki, a wysokość i rodzaj tych 
świadczeń indywidualnie ustala 
starosta.

Składka członkowska  
– ile, kiedy, gdzie?
Jednym z obowiązków członka 
spółki wodnej wynikającym 
z obowiązującego Prawa 
Wodnego jest wnoszenie składek 
członkowskich. Każdorazowo 
wysokość składki określana jest 
przez Walne Zebranie Delegatów 
poprzez podjęcie stosownej 
uchwały, która następnie musi 
być zatwierdzona przez starostę. 
Obecnie wysokość stawki zależy 
bezpośrednio od posiadanego 
areału i wynosi odpowiednio:
•  dla działki o powierzchni do  

1 ha – stała stawka w wysokości 
25 zł/rok

•  za obszar powyżej 1 ha – stawka 
wynosi 15 zł/rok przeliczeniowo.

Termin płacenia składki to zawsze 
dzień 30 czerwca roku, za który 
należy opłacić składkę członkowską. 
Wpłat można dokonywać:
•  u sołtysów
•  przelewem bezpośrednio na 

konto Rejonowego Związku 
Spółek Wodnych Czerwionka–
Leszczyny na numer:  
18 8454 1095 2003 0012 4793 0001. 

Celem jest rozpropago-
wanie wiedzy o  wo-
dzie, jako nieodłącznym 

składniku życia ludzkiego i jej 
roli w środowisku naturalnym. 
Konkurs jest związany ze Świa-

towym Dniem Wody, obcho-
dzonym 22 marca. W planach 
PGK na rok 2020 znajdują się 

dwie znaczne inwestycje, jakie 
przygotowywano w zeszłym 
roku. Podpisano umowę na 
wykonanie prac na wymianę 
wodociągu w ul. Konopnickiej 
w Gierałtowicach wraz z budo-
wą nowej nitki do Kolonii Be-
ksza. Druga inwestycja będzie 
polegać na wymianie wodocią-
gu w ul. Topolowej w Chudo-
wie.

Z uwagi na sytuację finanso-
wą Spółki, środki na te inwe-

stycje zostały zabezpieczone 
w budżecie gminy decyzją na-
szych radnych i zostaną prze-
kazane do PGK.

W planach Przedsiębiorstwa 
jest również wymiana wszyst-
kich wodomierzy na terenie 
naszej gminy na takie, któ-
re umożliwią radiowy odczyt 
(więcej informacji na stronie 
Przedsiębiorstwa).

/pgk/

Dbamy o wodę
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej we współpracy z pływalnią Wodnik i pod 
patronatem Wójta Gminy Gierałtowice organizuje konkurs plastyczny i literacki pt. „Dbamy 
o wodę” dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy.

Spółka Wodna 
– najczęściej zadawane pytania

/ug/
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Wzorem lat ubiegłych, w war- 
sztatach wzięły udział nie tylko 
dorosłe osoby, ale również dzieci. 
Organizatorów cieszy bardzo, iż 
nie brakuje chętnych, by konty-
nuować jeden z elementów tra-
dycji wielkanocnych. Niestety, 
druga edycja mimo sporego za-
interesowania nie odbędzie się 
z uwagi na działania prewencyj-
ne związane z rozprzestrzenia-
niem się koronawirusa.

/M M-B/ foto: GOK

CHUDÓW. ATRAKCYJNE WARSZTATY SZYCIA W ŚWIETLICY GOK

Dekoracje i „uszytki” (jak) spod igły...
Już od ponad trzech lat w Świetlicy Chudów Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtowicach odbywają się warsztaty szycia prowadzone przez Dorotę Boczek. 
Dorobiły się podziwu godnej renomy...

Co poniedziałek, w godzi-
nach 17‒20, od kilku do 
kilkunastu osób (doro-

słych oraz nastolatków), spo-
tyka się, by wspólnie w miłej 
atmosferze kreować kolejne 
krawieckie wizje.

– Zaczynałyśmy naukę szycia 
od rzeczy najprostszych, podsta-
wowych – wspomina początki 
pani Dorota. – W tej chwili szy-
jemy wszystko: dekoracje domo-
we, takie jak poduszki, obrusy, 
serwetki, czy świąteczne ozdo-
by, ale również „uszytki” typu 
torby, nerki, a nawet ubrania.

Instruktorka chwali uczest-
niczki warsztatów.

– Panie są kreatywne, wymie-
niają się pomysłami, wiedzą, 
pomagają i uczą się nawzajem 
– podkreśla. – A pasja szycia 
jest motywacją dla niektórych 
do uczęszczania na kwalifiko-
wane kursy zawodowe, co oczy-
wiście bardzo cieszy.

Na początku tego roku pra-
cownia przeszła metamorfozę. 
Dzięki wsparciu finansowemu 

Fundacji Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej doposażona zosta-
ła w lampy i stół, który służy 
do odmalowywania wykrojów 
i krojenia materiałów, a także 
wszelkie akcesoria ułatwiają-
ce szycie: miary, noże krążko-
we, nożyce krawieckie, stopki 
i napownice. Natomiast naj-
ważniejsze zakupy to specjali-
styczne maszyny pomagające 
profesjonalnie wykończyć szyte 
rzeczy: overlock i coverlock. Do 
wyposażenia pracowni dołączy-
ła także maszyna komputero-
wa z ręczną regulacją szybkości 
szycia – funkcja wykorzystywa-
na przez dzieci, które mogą się 
oswoić z szyciem.

– Pracownia doposażona zo-
stała również w duży wygod-
ny stół prasowalniczy ze sta-
cją parową – dodaje Dorota 
Boczek nie kryjąc satysfakcji, 
gdyż dzięki temu wszystkie-
mu warsztaty stały się atrak-
cyjniejsze.

MM-B 
Foto: archiwum GOK

GIERAŁTOWICE. WARSZTATY KULINARNE

Słodko z energią
Miało być „Słodko i energetycznie”. I tak też było... Kolejne warsztaty kulinarne w Gminnym 
Ośrodku Kultury przypadły do gustu i smaku wszystkim młodym uczestnikom.

GIERAŁTOWICE

Kroszonki jak malowane
Tegoroczne warsztaty kroszonkarskie w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Gierałtowicach odbyły się 11 marca. Jak co roku, 
prowadziła je Joanna Urbanik, mistrzyni rytowniczej techniki 
zdobienia jajek.

Z tak urzekającymi dziełami 
wręcz należy obchodzić się... jak 
z jajkiem.Przy szykowaniu składników 

na batoniki musli bardzo po-
mocna okazała się waga ku-
chenna i umiejętne odmierza-
nie porcji. Dzieci dowiedziały 
się również na czym polega 
tarowanie. Gorąca czekola-
da stała się natomiast bazą do 
stworzenia w filiżance własnej 
dekoracji. Pojawiła się więc bita 
śmietana oraz wzorki z kakao 
i cukru pudru.

Należy podkreślić, iż samo-
dzielne przygotowanie posił-

ków daje możliwość ekspe-
rymentowania ze smakami. 
Dzieci uczą się, że zmieniając 
proporcje można też zmienić 
smak. Tym samym spotkania 
w kuchni GOK są inspiracją 
do dalszych działań w domu.

/M M-B/ foto: Mirosława Mirańska-Baraniuk

Tym razem zajęcia odbyły 
się 5 marca. Do udziału 
zgłosiła się spora grupka 

chętnych. Z pewnością miał na 
to również wpływ temat, zapo-
wiadający to, co łasuchy lubią 
najbardziej...

Było fajnie i smacznie. Dzie-
ci nauczyły się przygotowywać 
zdrowe batoniki musli pełne 
bakalii, nasion, płatków owsia-
nych oraz... witamin. Natomiast 
energetyczny dodatek stanowiła 
gęsta czekolada do picia.

Joanna Urbanik, laureatka wielu 
renomowanych konkursów 
artystycznych, jest prawdziwym 
autorytetem w zdobnictwie...

Tym razem warsztaty prze-
biegły w kameralnym 
gronie. Uczestnicy mie-

li do dyspozycji dwa specjalnie 
wybarwione jajka oraz wiertła 
dentystyczne.

Cierpliwość i precyzja niezbęd-
na do wykonania misternych flo-
rystycznych wzorów zaowocowa-
ła pięknymi pracami.

Uczestniczki warsztatów udanie łączą przyjemne z pożytecznym...

To były naprawdę bardzo słodkie zajęcia.
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PANIÓWKI. DZIEŃ KOBIET NA WESOŁO...

Panie na pierwszym planie
Blisko 140 pań z Paniówek (i nie tylko) bawiło się 10 marca na spotkaniu z okazji Dnia Kobiet. I to jak! Zabawne skecze, szalone popisy taneczne, wspólny 
śpiew i dobre jedzenie sprawiły, że miejscowa karczma Rajcula - bo tam odbyła się impreza - była tego dnia bodaj najweselszym miejscem w gminie.  

Imprezę zorganizowało Koło 
Gospodyń Wiejskich w Pa-
niówkach. Jego członkinie 

i członkowie (panowie też należą 
do koła) wystąpili przed żeńską 
głównie publicznością w pro-
gramie kabaretowym, bawiąc 
niemal do łez. Mistrzowskie 
aktorstwo nagradzano sponta-
nicznymi brawami i gromkim 
śmiechem. Dodatkową okazją 
do porządnego masażu prze-
pony brzusznej były humory-
styczne wideoklipy: „Sceny z ży-
cia Fridy i Alozja”, grane gwarą 
i wyświetlane na duży ekranie. 
Fridę brawurowo zagrała Hele-

na Hyba, Alojza – Stefan Hynisz. 
Scenki nakręcił i wyreżyserował 
Ryszard Piszczelok.

W przerwach popisów sce-
nicznych i projekcji filmowych 
cała sala miała okazję do wspól-
nego śpiewu. Korzystała z niej 
ochoczo – na organach elek-
trycznych akompaniował Ra-
fał Majowski. Miejsca na nudę 
nie było. Widowisko powstało 
na podstawie scenariusza Jo-
anny Bartoszek, w reżyserii Ry-
szarda Piszczeloka.

Dzień Kobiet w Paniówkach 
z roku na rok cieszy się coraz 
większą popularnością.

– Pań chętnych do udziału 
w zabawie było tyle, iż musia-
łyśmy zaplanować drugą turę im-
prezy – powiedziała nam prze-
wodnicząca KGW, Agnieszka 
Strzyżewska.

Jak się później okazało, plany 
pokrzyżowało zagrożenie epide-
mią koronawirusa. Gospodynie 
jednak nie rezygnują.

– Dzień Kobiet bis zamierza-
my zorganizować, jak tylko za-
grożenie ustąpi – zapewnia prze-
wodnicząca.

/JM/
foto: Jerzy Miszczyk

GIERAŁTOWICE, BYTOM. KOLEJNY SUKCES JOANNY URBANIK

Kroszonki na medal
Joanna Urbanik z Gierałtowic po raz kolejny została laureatką prestiżowego konkursu Górnośląskie 
Kroszonki 2020, zorganizowanego przez Muzeum Górnośląskie w Bytomiu.

XXXI edycja kon-
kursu zosta-
ła rozstrzy-

gnięta w sobotę, 21 marca. Chyba po 
raz pierwszy w jego historii otwar-
cie wystawy pokonkursowej odbyło 
się bez udziału publiczności. Koro-
nawirus odbił się i na tej imprezie...

Komisja konkursowa nie miała 
łatwego zadania, bo zgłoszone pra-

ce (w kategoriach: rytowniczej, ma-
lowania woskiem, innych technik 
tradycyjnych oraz technik nowa-
torskich) stały na bardzo wysokim 
poziomie.

Dzieło pani Joanny, w technice ry-
towniczej, zdobyło trzecie miejsce. 
To kolejny, w bardzo licznej kolek-
cji, sukces gierałtowianki w konkur-
sach artystycznych.

Ale to nie koniec. Jest szansa na 
więcej. W tym roku po raz pierw-
szy zostanie też przyznana Nagro-
da Publiczności. Głosowanie odby-
wa się internetowo na stronie www.
muzeum.bytom.pl (tam też można 
„zwiedzać” wystawę pokonkurso-
wą). Głosy można oddawać do 26 
kwietnia. /bw/ 

Foto: archiwum Muzeum Górnośląskiego Przepiękne dzieła autostwa Joanny Urbanik.
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GMINA GIERAŁTOWICE. SMOGOWE PODSUMOWANIE LUTEGO...

Rekordowo dobre powie-
trze było w Chudowie 
– norma dobowa (50 

μg/m.³) była tam przekroczo-
na tylko przez 1 dzień! Rów-
nie dobry wynik odnotowano 

w Gierałtowicach i w Przyszo-
wicach, gdzie powietrze było 
zanieczyszczone przez trzy 
z 29 dni lutego. Gorzej sytu-
acja przedstawiała się w Pa-
niówkach, gdzie przez 19 dni 

poziom zanieczyszczeń prze-
kraczał dopuszczalną normę.

Najwyższe średnie dobowe 
stężenie pyłu PM10 dla całej 
gminy wyniosło w lutym 91 μg/
m³. Dla porównania w stycz-

niu było to aż 157 μg/m³. Naj-
wyższą wartość średniego do-
bowego stężenia odnotowano 
w Paniówkach: 146 μg/m.³. 
W miejscowości tej padł rów-
nież rekord chwilowego stę-

żenia pyłu PM10 – 21 lutego 
o godz. 23:00 czujnik wskazał 
wartość 591,96 μg/m³, co od-
powiada przekroczeniu nor-
my o 1183,92 proc.

opr. jm, źródło: Anna Majka GAS

Pył się ulotnił
– Średnio w gminie Gierałtowice tylko przez trzy dni lutego oddychaliśmy 
zanieczyszczonym powietrzem – informuje Gierałtowicki Alarm Smogowy 
(GAS) w comiesięcznym raporcie. Tak dobrej sytuacji w sezonie 
grzewczym nie było od początku prowadzenia pomiarów.

GMINA GIERAŁTOWICE. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA DLA SPORTOWCÓW

Nasi mistrzowie docenieni
32 sportowców z gminy Gierałtowice zostało nagrodzonych przez wójta Leszka Żogałę, za osiągnięte w 2019 roku wysokie wyniki w krajowym lub 
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym. Najwyższą nagrodę I stopnia zdobył jeden zawodnik, II stopnia pięciu, natomiast III stopnia 25 zawodników.

Nagrody i wyróżnienia:
I stopnia
Nowok Oliwier (ju jitsu) – 
SPARTAN Knurów
II stopnia
Hajduk Roksana (boks) – KS 
GARDA Gierałtowice
Kalkan Jakub (pływanie) – LKS 
Jedność 32 Przyszowice
Kroszka Jan (wspinaczka spor-
towa) – Klub Wysokogórski 
Gliwice
Nowok Dawid (trójbój siłowy) 
– UKS EUGEN Knurów
Rozkoszek Izabela (boks) – KS 
GARDA Gierałtowice

III stopnia
Andra Oliver (boks) – KS GAR-
DA Gierałtowice
Andryszczak Krzysztof (judo) 
– KS AZS Politechnika Śląska
Cajza Maja (pływanie) – LKS 
Jedność 32 Przyszowice
Gatner Kamil (ju jitsu) – LKS 
Tempo Paniówki
Hak Dawid (boks) – KS GAR-
DA Gierałtowice
Kamińska Julia (ju jitsu) – LKS 
Tempo Paniówki
Klasik Matylda (ju jitsu) – LKS 
Tempo Paniówki
Macha Bartłomiej (pływanie) 
– LKS Jedność 32 Przyszowice
Mandziej Milena (boks) – KS 

GARDA Gierałtowice
Mańka Paulina (cheerleading) 
– Zabrzańskie Stowarzyszenie 
Cheerleaders Energy
Matula Blanka (ju jitsu) – LKS 
Tempo Paniówki
Otworowski Tomasz (boks) – 
KS GARDA Gierałtowice
Pastuszka Gustaw (ju jitsu) – 
LKS Tempo Paniówki
Rakoniewska Jagoda (ju jitsu) 
– LKS Tempo Paniówki
Sobieraj Michał (pływanie) – 
TKKF Szczygłowice
Sobota Anastazja (ju jitsu) – 
LKS Tempo Paniówki
Sobota Paweł (ju jitsu) – LKS 
Tempo Paniówki

Szałapski Jan (pływanie) – LKS 
Jedność 32 Przyszowice
Szolc Zuzanna (pływanie) – 
LKS Jedność 32 Przyszowice
Ura Marceli (pływanie) – SI-
KRET Gliwice
Wieczorke Maciej (pływanie) 
– LKS Jedność 32 Przyszowice
Wnętrzak Ignacy (ju jitsu) – 
LKS Tempo Paniówki
Wróblewski Paweł (pływanie) 
– LKS Jedność 32 Przyszowice
Wuzik Mateusz (boks) – KS 
GARDA Gierałtowice
Żogała Piotr (pływanie) – LKS 
Jedność 32 Przyszowice

Wyróżnienie
Macha Tomasz (piłka nożna) – 
KS Rozwój Katowice

Po raz pierwszy 
w historii gminy zostały także 
przyznane stypendia sportowe.
Stypendium ma służyć rozwo-
jowi sportowemu zawodnika, 
promować Gminę Gierałtowice 
na sportowych arenach świata, 
Europy i kraju, jest także wyra-
zem uznania dla prezentowane-
go poziomu sportowego i osią-
gnięć sportowych stypendysty.
Wśród tegorocznych stypen-
dystów znaleźli się: Olivier 
Nowok, który zajął 3 miejsce 
na Mistrzostwach Świata U16 
Ju Jitsu Fighting w Grecji, Ja-
kub Kalkan z LKS Jedność 32 
Przyszowice – złoty medali-
sta Zimowych Mistrzostw Pol-
ski Juniorów w pływaniu oraz 

Izabela Rozkoszek z KS Garda 
Gierałtowice, która na Mistrzo-
stwach Polski Juniorek w bok-
sie w Grudziądzu zdobyła brą-
zowy medal.

Pozostali stypendyści to: Jan 
Kroszka (Puchar Polski Ju-
niorów w konkurencji na czas, 
1 miejsce), Dawid Nowok (Pu-
char Polski w Wyciskaniu Le-
żąc, 3 miejsce) oraz Roksana 
Hajduk (Puchar Polski Kade-
tek w boksie, 3 miejsce).

Sukcesy, jakie odnieśli nasi 
sportowcy, to wynik ich ciężkiej 
pracy, dyscypliny i systematycz-
nego treningu. Nie byłoby tego, 
gdyby nie pasja, umiejętności 
oraz zaangażowanie samych za-
wodników, ale również ich tre-
nerów i rodziców. Składamy im 
wszystkim serdeczne gratulacje. 
Życzymy dalszych sukcesów 
sportowych oraz radości i sa-
tysfakcji z kolejnych zwycięstw.

/UG/
informacja
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PIŁKA NOŻNA

P iłkarze cierpliwie czeka-
ją na zakończenie pan-
demii koronawirusa, co 

da zielone światło do rozpo-

częcia kluczowej batalii o mi-
strzostwo sezonu 2019/2020 
i awansu do wyższych lig. 
Szanse  mają wszystkie dru-

żyny z naszej gminy. Dosad-
nie obrazują to tabele z pół-
metka rozgrywek.

/jm/

GIERAŁTOWICE, MYSŁOWICE. WYRÓŻNIENIE DLA LENY KOZERY

Pani Zima się spodobała
Lena Kozera, uczennica klasy Ic Szkoły Podstawowej, 
w Gierałtowicach została wyróżniona przez jury 
wojewódzkiego konkursu plastycznego pt.  
„Portret Pani Zimy”. 

Konkurs zorganizował 
ZSP nr 3 w Mysłowicach. 
Wzięło w nim udział 284 

małych plastyków z wojewódz-
twa śląskiego. Już ta liczba po-
kazuje, że konkurencja była 
spora. Wyniki ogłoszono we 
wtorek, 25 lutego.

Dzieło pierwszoklasistki zro-
biło spore wrażenie na ocenia-
jących. Zdecydowali, że autor-
ka zasługuje na wyróżnienie. 

Nagrodzoną pracę dziew-
czynka wykonała pod arty-
styczną opieką Beaty Kulasy.
Opr. jm, źródło: B. Kulasa foto: arch. szkoły

Osiem medali w Wieliczce
5 złotych, 2 srebrne i brązowy – to medalowy dorobek naszych pływaków na zawodach 
o Puchar Solnego Miasta, rozegranych 1 marca na krótkim basenie w Wieliczce.

PŁYWANIE. ŚWIETNY WYSTĘP PŁYWAKÓW JEDNOŚCI

 Niezbyt liczna, bo siedmioosobowa, reprezentacja Jedności zdobyła w Wieliczce osiem medali, zajmując 
w klasyfikacji medalowej piąte miejsce w gronie 31 klubów z województw: małopolskiego, śląskiego, 
opolskiego i mazowieckiego. foto: arch. Jedności

Po złoto trzykrotnie sięgnął 
Wojtek Boryś w rywalizacji 
chłopców z rocznika 2009, 

zdobywając cenne krążki na dy-
stansach 100 m stylem dowol-
nym i grzbietowym oraz 200 
zmiennym. Złote medale padły 
też łupem Mateusza Konopki 
(2007) na 100 i 200 m stylem do-
wolnym. Michał Sobel (2009) 
zdobył srebro na 100 m stylem 
dowolnym i brąz na 50 m żab-
ką, natomiast Paweł Wróblew-
ski (2008) srebro na 200 m sty-
lem dowolnym.

Co więcej, Wojtek Boryś wy-
grał w swojej grupie wiekowej 
klasyfikację na najlepszego pły-
waka zawodów. Jego rówieśnik, 
Michał Sobel, zajął w tej klasy-
fikacji trzecie miejsce, podobnie 
jak Mateusz Konopko wśród za-
wodników z rocznika 2007. 

Dziewczęta tym razem medali 

nie zdobyły, ale pływały w czo-
łówce stawki. Maja Rączkow-
ska (2007) była czwarta, Zuzan-
na Szolc (2007) szósta, a Natalia 
Stachura (2007) siódma na dy-
stansie 200 m stylem dowolnym. 

Liga Klubów Śląskich  
rocznika 2007
Trzecią rundę Ligi rozegrano 
4 marca na gliwickiej pływalni 
Olimpijczyk. Z czwórki pływa-
ków Jedności na podium stanął 
jedynie Mateusz Konopko, zdo-
bywając brązowy medal w wy-
ścigu na 200 m stylem dowol-
nym, w czasie nowego rekordu 
życiowego - 2:15.10. Na tym sa-
mym dystansie w konkurencji 
dziewcząt - Maja Rączkowska, 
Zuzanna Szolc i Natalia Stachu-
ra zajęły kolejno miejsca od 6 do 
8. Także one poprawiły swoje re-
kordy życiowe. /jm/ 

Opłaca się być dobrym uczniem
Co najmniej dwoje absolwentów szkół z naszej gminy – Emilia Browarska z Paniówek 
i Paweł Łajczak z Przyszowic – otrzymało w tym roku stypendia w ramach projektu: „Śląskie. 
Inwestujemy w talenty”, realizowanego przez Wydział Europejskiego Funduszu Społecznego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

Stypendia finansowane 
są ze środków Unii Eu-
ropejskiej. Wypłacane 

będą w dziesięciu miesięcz-
nych ratach, w sumie stypen-
dysta otrzyma 5 tys. zł. O tę 
kwotę, w tegorocznej – piątej 
już edycji projektu – starało 
się 1619 uczniów z wojewódz-
twa śląskiego. Pozytywnie oce-
niono 1573 wnioski – decydo-
wała między innymi wysoka 
średnia ocen na świadectwach.

Ostatecznie stypendium 
przyznano 773 uczniom, na 
podstawie listy rankingowej 
sporządzonej przez komisję. Na 
362. miejscu tej listy znalazła 
się Emilia Browarska (70 pkt.), 
na 719. Paweł Łajczak (60 pkt.).

Jak dowiedzieliśmy się kry-
teria do otrzymania stypen-
dium spełnił również Maciej 
Browarski z Paniówek.

– Komisja jednak wyznaczy-
ła limit pieniężny jaki uczeń 
może otrzymać z innych sty-
pendiów, a ten, Maciej przekro-
czył. Został więc skreślony z li-
sty – poinformowała nas siostra 
ucznia. W przededniu wyda-
nia obecnego numeru nie byli-
śmy w stanie zweryfikować czy 
w gronie stypendystów znajdu-
ją się kolejni mieszkańcy naszej 
gminy. Jeśli tak, prosimy o kon-
takt, z przyjemnością poinfor-
mujemy o tym w kolejnym wy-
daniu „Wieści”.

/JM/ foto: arch. stypendystów

EDUKACJA

EMILIA BROWARSKA
Jest absolwentką Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Paniówkach. Obecnie uczy się w I LO im. 
Edwarda Dembowskiego w Gliwicach. Chodzi do pierwszej klasy po szkole podstawowej o profilu MYP/
IB Matura Międzynarodowa. To międzynarodowy program, w którym uczniowie nauczani są i piszą 
maturę w języku angielskim. Uczennica podkreśla, iż stypendium otrzymała dzięki bardzo wysokim 
ocenom na egzaminie ósmoklasisty i na świadectwie. W obecnej szkole również otrzymała stypendium 
za wysokie wyniki w nauce za pierwszy semestr. Emilia potrafiła godzić naukę z wyczynowym 
uprawianiem sportu. Karierę pływaczki już zakończyła, przypominamy jednak, iż jest wielokrotną 

finalistką mistrzostw Polski juniorek w pływaniu i wielokrotną mistrzynią Śląska w tej dyscyplinie.
PAWEŁ ŁAJCZAK
Absolwent Szkoły Podstawowej im. K. Miarki w Przyszowicach. Naukę kontynuował w Gimnazjum nr 
14 w Gliwicach, które ukończył ze średnią ocen 5,67. Obecnie jest uczniem I LO w Gliwicach. Chodzi 
do klasy o profilu Pre-Ib/IB. Lekcje odbywają się w języku angielskim (Matura Międzynarodowa). 
Osiągał sukcesy w konkursach matematycznych, m.in.: Kangur Matematyczny, Matematyka bez granic. 
W chwilach wolnych od nauki chętnie czyta książki. Uczeń wyznał, iż solidne podstawy z matematyki 
zdobył w przyszowickiej szkole na lekcjach prowadzonych przez Marię Mąkę. Natomiast tajniki języka 
angielskiego zgłębiał tam pod kierunkiem Agnieszki Kowol.
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FUTSAL. MISTRZOWSKA GRA JEDNOŚCI NA PARKIECIE...

Rozklepali rywali w hali
Seniorzy Jedności wygrywają Halową Ligę Podokręgu Zabrze. Trampkarze zajmują 3. miejsce!

1 marca w gliwickiej hali wi-
dowiskowej Arena odbyły 
się finały Halowej Ligi Po-

dokręgu Zabrze. Piękny sukces 
odniosła w nich Jedność 32 Przy-

szowice, i to w różnych grupach 
wiekowych. Szczególnie efektow-
ny był wielki finał turnieju senio-
rów, w którym o 1. miejsce wal-
czyły dwie drużyny z Przyszowic 
(!). Wygrała Jedność I, pokonu-
jąc 5:2 zespół Jedności II. Miej-
sce 3. zajęli piłkarze Przyszłości 
Ciochowice, a 4. Sośnica Gliwice. 

Królem strzelców został Piotr 
Szołtysek (Jedność I), najlepszym 
bramkarzem Tomasz Szindler 
(Jedność I).

Na podium stanęli także 
trampkarze Jedności. W meczu 
o 3. miejsce podopieczni trene-
ra Piotra Szołtyska pokonali na 
parkiecie Areny 2:0 rówieśni-
ków z MKS Zabrze Zaborze IV. 
Bramki na wagę medalu zdoby-
li: Filip Kubica i Julian Cieresz-
ko. Należy podkreślić, iż tramp-

karze w drodze do finału musieli 
przebić się przez trudne elimina-
cje z udziałem 32 drużyn.  Halo-
wa Liga cieszy się coraz większą 

popularnością. W tegorocznej 
edycji zagrało 190 drużyn w róż-
nych grupach wiekowych - od 
skrzatów, aż do seniorów - infor-

mują organizatorzy z Podokręgu 
Zabrze Śląskiego Związku Pił-
ki Nożnej. 

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Seniorzy Jedności I... 

PIŁKA NOŻNA. KOBIECY FUTBOL W LKS TEMPO PANIÓWKI

...i trampkarze.

Panie chcą grać!
Poza dwiema drużynami seniorów (klasa A i C), Tempo Paniówki stawia na rozwój piłki nożnej 
dziewcząt. Okazja by plan się powiódł jest doskonała, bo dziewczyny pod trenerskie skrzydła 
przygarnęła utytułowana Magdalena Konopka.

Pod okiem pani Magdy tre-
nują od połowy lipca 2019 
roku. Grają mecze sparin-

gowe, uczestniczą w turniejach. 
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, w kwietniu zadebiu-

tują w rozgrywkach ligowych. 
Tempo zamierza zgłosić druży-
nę dziewcząt do popularnego 

Turnieju o Puchar Tymbarku.
Klub ogłasza też nabór do 

sekcji.
– Jak tylko aktualna sytu-

acja związana z epidemią 
koronawirusa unormuje się, 
zapraszamy wszystkie chęt-
ne dziewczyny z roczników 
2009‒2012, by spróbowały 
swoich sił i rozpoczęły przy-
godę z piłką nożną – zachę-
ca trenerka.

Szczegóły dotyczące naboru 
publikujemy obok.

/JM/źródło: M. Konopka

TRENER MAGDALENA KONOPKA

Jest wychowanką LKS Tempo Paniówki. Przygodę z piłką kontynuowała w KKS 
Zabrze (II i I liga), później grała w Niemczech – S.C. 13 Bad Neuenahr (2. 
Bundesliga). Po powrocie do kraju została zawodniczką AZS PWSZ Wałbrzych, 
awansując z drużyną do Ekstraligi – najwyższej klasy rozgrywek w Polsce. 
Największe sukcesy odniosła barwach AZS UJ Kraków.
– W Krakowie udało mi się zdobyć dwa Mistrzostwa Polski w Futsalu kobiet, 
brązowy medal Ekstraligi Futsalu kobiet, dwa razy Akademickie Mistrzostwo 
Polski i wicemistrzostwo Akademickich Mistrzostw Polski w futsalu kobiet – 
podkreśla pani Magdalena. – Pomysł na drużynę dziewcząt w Paniówkach 
nosiłam w głowie już od dawna – mówi trenerka. – Postanowiłam go zre-
alizować po zakończeniu kariery zawodniczej. Trenowanie, to dla mnie kolejne 
wyzwanie, które sprawia mi wiele radości. To naprawdę piękne doświadczenie, 
móc obserwować jak dziewczynki rozwijają piłkarskie umiejętności.

Magdalena Konopka z Pucharem 
Mistrzyń Polski w Futsalu Kobiet – 
sezon 2018/2019. Foto: arch. Tempa



PANIÓWKI. MIĘDZYNARODOWE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

Rywalizacja odbyła się 
w gościnnych murach 
miejscowej szkoły, w kon-

kurencjach CTIF: tor prze-
szkód, sztafeta pożarnicza, 
stanowisko węzłów oraz przy-
rządów i armatur.

Wśród dziewcząt wygrały fa-
worytki – reprezentantki OSP 
Świbie. Wykonanie wszystkich 
zadań zajęło im 172 sekundy. 
Niewiele wolniejsze, bo zale-
dwie o 4 sekundy, były dziew-
częta z OSP Paniówki. I to one 

cieszyły się z II miejsca, choć 
sportowy niedosyt pozostał, 
zwycięstwo uciekło im dosłow-
nie sprzed nosa. Miejsce III za-
jęły zawodniczki OSP Chechło, 
w czasie 199 s.

Rywalizację chłopców wygra-
ła drużyna OSP Bycina, poko-
nując tor przeszkód, sztafetę 
oraz stanowisko węzłów i ar-
matur w 186 sekund. Na miej-
scu drugim uplasowała się OSP 
Knurów (196 s), trzecie zajęli 
gospodarze – OSP Paniów-
ki, tracąc do rywali z Knuro-
wa zaledwie 1 sekundę. Tuż 
za podium znaleźli się goście 
z Czech, w czasie 213 s. Kolej-
ne zajęli: Chechło, Niewiesza, 
Wielowieś, Brzezinka, wspól-
na drużyna Knurowa i Panió-
wek oraz Wilcza.

Zawody odbyły się pod egi-
dą powiatu gliwickiego i gminy 
Gierałtowice, lecz ich organiza-
cję tradycyjnie już powierzono 
strażakom z Paniówek.

– Z zadania tego wywiąza-
li się bardzo dobrze – podkre-
ślił w oficjalnym komunikacie 
sędzia główny zawodów, kpt. 
Łukasza Nowak z PSP w Gli-
wicach. Podobnego zdania był 
prezes Zarządu Powiatowego 
ZOSP RP Andrzej Frejno, skła-
dając na ręce druha Henryka 
Karcza podziękowania dla całe-

go zespołu organizatorów.
Należy podkreślić, iż wszy-

scy uczestnicy otrzymali me-
dale, a najlepsze drużyny pu-
chary i nagrody, ufundowane 
przez gminę Gierałtowice. 
Wraz z gratulacjami wręczyli 
je m.in.: starosta gliwicki Wal-
demar Dombek, wójt gminy 
Gierałtowice Leszek Żogała, 
komendant PSP w Gliwicach 
st. brygadier Roman Klecha 
i prezes Zarządu Powiatowe-
go ZOSP RP Andrzej Frejno.

/JM/foto: Jerzy Miszczyk

Ochotnicy z iskrą
Około 150 strażaków ochotników przyjechało 29 lutego do Paniówek, by uczestniczyć 
w Halowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych Młodzieżowych drużyn OSP. Udział Czechów 
z Dolnich Žyvotic nadał im rangę międzynarodową.

 W akcji dziewczęta z OSP Paniówki. Przy stanowisku węzłów i armatur 
popisały się nie tylko sprawnością i szybkością, ale i wiedzą.

 Wójt gminy Leszek Żogała gratuluje III miejsca drużynie chłopców z OSP 
Paniówki.

BOKS. MILENA MANDZIEJ POJEDZIE NA OOM

Przy ringu w Ciechocinku, od lewej: Milena Mandziej, trener Adam Spiecha, Roksana Hajduk i Małgorzata Pępek.

JUDO

Sukces w Czechach
Oliwier Nowok nie zwalnia tempa – przed nastaniem 
pandemii zdążył jeszcze położyć na macie kilku rywali.

Okazją były mocno ob-
sadzony Międzynaro-
dowy Puchar Czech 

w Judo, rozegrany 1 marca 
w Ostravie. Nastolatek z Gie-
rałtowic stoczył tam sześć walk 
w kat. 55 kg, pięć z nich wygrał, 
co zapewniło mu brązowy me-
dal. Warto dodać, iż w Ostravie 
był najwyżej sklasyfikowanym 
z polskich judoków. Przypo-
minamy - judo Oliwier trenu-
je pod okiem Jacka Malczew-
skiego w AZS Gliwice.

/JM/ foto: arch. AZS Gliwice

Zawodniczka zajęła w kwa-
lifikacjach wagi 50 kg dru-
gie, premiowane awansem, 

miejsce. W pierwszej walce Mi-
lena wygrała w III rundzie przez 
RSC z Klaudią Pehke z Pomo-

rza, w finale uległa aktualnej 
mistrzyni Polski, Gabrieli Mi-
gdzie (UKS EVAN Nowy Sącz). 
Pozostałe reprezentantki Gar-
dy – Małgorzata Pępek (54 kg) 
i Roksana Hajduk (57 kg), prze-
grały pierwsze walki i o awans 
na OOM będą musiały walczyć 
w kolejnym turnieju kwalifika-
cyjnym.

/jm/ źródło: Garda foto: arch. Gardy

Srebro dało awans
1 marca w Ciechocinku zakończył się I Turniej Kwalifikacyjny 
Kadetek do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Boksie. 
Z trójki reprezentantek Gardy Gierałtowice szansę 
wykorzystała Milena Mandziej.


